

WEINZENTRALE

WEINEMPFEHLUNGEN AUSSER HAUS VERKAUF

2016 Rosé trocken #lieblingswein 0,75 l 10,90 Euro
Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler-Pfalz (1 Liter=14,53 Euro)

Unser Sommerrosé exklusiv abgefüllt für die Weinzentrale. 1 Euro pro Flasche gehen als Unterstützung an den Sonnenstrahl e.V..
leichter, eleganter Typ, Hauch von Himbeere, Sommerwein
Gewachsen auf Verwitterungsböden des Buntsandsteins, ca. 250 Millionen Jahre alt
Handgelesene, gesunde Trauben, entrappen der Trauben, anschließende temperaturkontrollierte, langsame Gärung, reduktiver Ausbau im Stahltank, ein kleiner Teil im Barrique vergoren.

2017 Sauvignon Blanc trocken 0,75 l 9,90 Euro
Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler-Pfalz (1 Liter=13,20 Euro)

Der Terrassenwein schlechthin. Es prickelt förmlich auf der Zunge und der Wein will förmlich aus dem Glas springen.
Stachelbeere und Cassis, etwas Holunderblüte, feine Säure
Verwitterungsböden des Buntsandsteins
Handgelesene, gesunde Trauben, entrappen der Trauben, anschließende temperaturkontrollierte, langsame Gärung, reduktiver Ausbau im Stahltank

2016 Riesling SLATE 0,75 l 12,90 Euro
WEINFUNATIKER&von Othegraven (1 Liter=17,20 Euro)

Ein Joint Ventures der besonderen Art. 5 „weinverrückte“ Sommeliers (einer davon ist Jens) dürfen seit 2002 ihrer Weinliebe die Krone aufsetzen. Ein Saar-Riesling wie es sich Sommeliers wünschen. Knackige Säure und perfekt eingebundene Restsüße, machen diesen Wein unwiderstehlich...und vor allem sehr langlebig.

Von folgenden befreundeten Partner-Weingütern, können wir Ihnen die gleichen Preise wie ab Weingut anbieten:

Weingut Dr. Wehrheim/Pfalz - Weingut Salwey/Baden - Nik Weis-St.Urbanshof/Mosel - Weingut Thomas Hensel/Pfalz - Weingut Markus Schneider/Pfalz - Jonas Seckinger/Pfalz - Matthias Schuh/Sachsen.... u.v.a.

Anlieferung durch unseren **#couchweintransporter** in Dresden-Neustadt, Altstadt, Striesen, Blasewitz, Gruna Radeberger Vorstadt, Weisser Hirsch und Friedrichstadt mit einem Umsatzvolumen **ab 90 Euro ohne Lieferkosten.**

Die Preise verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer (bei Schaumweinen inkl. Sektsteuer). Bei Anlieferung Bezahlung in Bar vor Ort oder per Überweisung als Vorkasse. Versand durch DHL (mit Vorkasse) unter 100 Euro erfolgt ein Aufschlag von 0,50 Euro pro Flasche. Über 100 Euro versenden wir ohne Lieferkosten.

